Архангельская область

Лешуконский муниципальный округ Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

первого созыва (шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 07  июня 2023 года                                                        № 108

      Об утверждении Положения

о  порядке и условиях предоставления денежной выплаты

за осуществление полномочий старосты сельского населенного

пункта Лешуконского муниципального округа

В соответствии  с частью 7 статьи 27.1 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 6.2 закона

Архангельской области от 23 сентября 2004 года № 259 - внеоч.-ОЗ «О

реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

правового регулирования организации и осуществления местного

самоуправления», пунктом 24 Положения о старостах сельских населенных

пунктов Лешуконского муниципального округа, утвержденного решением

Собрание депутатов Лешуконского муниципального округа от 30 ноября 2022

года № 33,  Собрание депутатов Лешуконского муниципального округа

р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях

предоставления денежной выплаты за осуществление полномочий старосты

сельского населенного пункта Лешуконского муниципального округа.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на период  с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Лешуконского муниципального округа                                            Т. Г. Стукалова

Глава

Лешуконского муниципального округа                                     А. Ю. Мартынов

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Лешуконского муниципального округа

Архангельской области

от 07 июня 2023 года №  108

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления денежной выплаты

за осуществление полномочий старосты сельского населенного

пункта Лешуконского муниципального округа

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с частью 7

статьи 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 8 статьи 6.2 закона Архангельской области от 23 сентября 2004 года №

259-внеоч.- ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской

области в сфере правового регулирования организации и осуществления

местного самоуправления», пунктом 24 Положения о старостах сельских

населенных пунктов Лешуконского муниципального округа, утвержденного

решением Собрание депутатов Лешуконского муниципального округа от 30

ноября 2022 года № 33, устанавливает порядок и условия предоставления

денежной выплаты за осуществление полномочий старосты сельского

населенного пункта Лешуконского муниципального округа (далее – денежная

выплата, староста).

1.2. Денежная выплата предоставляется в целях стимулирования

общественной активности старост ежеквартально на протяжении периода

осуществления полномочий старосты.

1.3. Размер денежной выплаты за осуществление полномочий старосты

составляет 4 000  рублей в квартал.

1.4. Денежная выплата предоставляется Территориальным управлением

администрации Лешуконского муниципального округа (далее –

Территориальное управление).

II. Порядок назначения денежной выплаты

2.1. Право на получение денежной выплаты наступает у старосты со дня

его назначения решением Собрания депутатов Лешуконского муниципального

округа и прекращается по истечении срока его полномочий.

2.2. Для назначения денежной выплаты староста представляет в

Территориальное управление следующие документы:

1) заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему

Положению;

2) копию документа, удостоверяющего личность;

3) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в

налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

4) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета, содержащие страховой номер

индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

5) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

Приложению № 2 к настоящему Положению

6) копию решения Собрания депутатов Лешуконского муниципального

округа о назначении старостой.

2.3. Территориальное управление в течение 5 рабочих дней со дня

представления старостой документов, указанных в пункте 2.2 настоящего

Положения, рассматривает их и принимает одно из следующих решений:

1) о назначении денежной выплаты;

2) об отказе в назначении денежной выплаты.

2.4. Основаниями для принятия решения об отказе в назначении

денежной выплаты являются следующие обстоятельства:

1) лицо, обратившееся за денежной выплатой, не относится к числу лиц,

указанных в пункте 2.1 настоящего Положения;

2) непредставление документов, предусмотренных пунктом 2.2

настоящего Положения;

3) представление лицом, обратившимся за денежной выплатой,

недостоверных сведений.

2.5. В случае отсутствия оснований для принятия решения об отказе в

назначении денежной выплаты Территориальным управлением принимается

решение о назначении денежной выплаты в виде распоряжения

Территориального управления.

2.6. В случае принятия решения об отказе в назначении денежной

выплаты лицу, обратившемуся за денежной выплатой, направляется

мотивированный письменный отказ в назначении денежной выплаты в виде

письма Территориального управления.

2.7. Осуществление денежной выплаты старосте прекращается в

следующих случаях:

1) истечение срока полномочий старосты;

2) досрочное прекращение полномочий старосты в случаях,

предусмотренных пунктом 19 Положения о старостах сельских населенных

пунктов Лешуконского муниципального округа, утвержденного решением

Собрание депутатов Лешуконского муниципального округа от 30 ноября 2022

года № 33.

2.8. В случае досрочного прекращения полномочий старосты денежная

выплата выплачивается старосте пропорционально времени осуществления им

своих полномочий.

III. Порядок выплаты и финансового обеспечения

предоставления денежной выплаты

3.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением

старостам денежной выплаты, осуществляется из бюджета Лешуконского

муниципального округа.

Главным распорядителем средств бюджета Лешуконского

муниципального округа для денежной выплаты старостам является

Территориальное управление.

3.2. Денежная выплата осуществляется ежеквартально до 5 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом.

3.3. Денежные выплаты подлежат налогообложению в соответствии с

Налоговым кодексом Российской Федерации.

___________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о порядке и условиях

предоставления денежной выплаты за осуществление

полномочий старосты

сельского населенного пункта

Лешуконского муниципального округа

Территориальное управление администрации

Лешуконского муниципального округа

 от __________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес проживания)

Заявление

о предоставлении денежной выплаты

В соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления

денежной выплаты за осуществление полномочий старосты сельского

населенного пункта Лешуконского муниципального округа, утвержденным

решением Собрания депутатов Лешуконского муниципального округа от 07

июня 2023 года № ______, прошу предоставлять мне ежеквартальную

денежную выплату в размере 4000 (четырех) тысяч рублей.

Установленную денежную выплату прошу перечислять на расчетный

счет № _________________ в ________________________________________или

путем выплаты денежных средств через кассу (нужное подчеркнуть).

К заявлению прилагаются:

1) копия документа, удостоверяющего личность;

2) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в

налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

3) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета, содержащие страховой номер

индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

4) согласие на обработку персональных.

«____»____________ 20__г. _______________________________
                                                                      (подпись заявителя)

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке и условиях

предоставления денежной выплаты за осуществление

полномочий старосты

сельского населенного пункта

Лешуконского муниципального округа

Согласие

на обработку персональных данных

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» я ____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), зарегистрирован(а)__по

адресу:______________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:

____________________________________________________________________,
(наименование документа, серия, номер сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение

(передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение с целью получения

денежной выплаты персональных данных (фамилии, имени, отчества, года,

месяца, даты и места рождения, адреса, другой информации), содержащихся в

документах, представленных для получения денежной выплаты за

осуществление полномочий старосты сельского населенного пункта

Лешуконского муниципального округа.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в

письменной форме.

«____»____________ 20___ г. _______________________________
                                                                         (подпись заявителя)